MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

2º BATALHÃO FERROVIÁRIO
BATALHÃO MAUÁ

AVISO DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2º B Fv, DE 16 FEVEREIRO DE 2024

EDITAL nº 001/24–PCTD/2º B Fv, de 2 de janeiro de 2024

O COMANDANTE DO 2º BATALHÃO, no uso de suas atribuições legais, considerando que o período

de  inscrição  do  certame  coincidiu  com  o  Carnaval,  período  de  restrição  de  funcionamento  da

Empresa  de  Correios  e  Telégrafos  (ECT),  resolve  tornar  público  a  retificação  do  calendário  do

Processo Seletivo Simplificado para  contratação de Pessoal Civil por Tempo Determinado (PCTD),

que passará a vigorar conforme descrito abaixo:

ONDE SE LÊ:

3. DAS INSCRIÇÕES

    “a. As inscrições devem ser realizadas e poderão ser na forma eletrônica, de forma presencial ou
por intermédio da Empresa de Correios e Telégrafos (ECT).”

    “b. Período: 1º a 16 FEV 2024”

     “f.  As inscrições realizadas na forma eletrônica ou aquelas optadas a serem enviadas pelos
correios,  deverão  ser  postadas  no  período  de  1º  a  16  FEV  2024,  devendo  a  documentação
obrigatória e comprobatória para as funções pretendidas serem enviadas por intermédio da Empresa
de Correios e Telégrafos (ECT).”

LEIA-SE:

3. DAS INSCRIÇÕES

      “a. As inscrições devem ser realizadas e poderão ser na forma eletrônica, de forma presencial ou
por intermédio da Empresa de Correios e Telégrafos (ECT).”

     “b. Período: 1º a 23 FEV 2024”

     “f.  As inscrições realizadas na forma eletrônica ou aquelas optadas a serem enviadas pelos
correios,  deverão  ser  postadas  no  período  de  1º  a  23  FEV  2024,  devendo  a  documentação
obrigatória e comprobatória para as funções pretendidas serem enviadas por intermédio da Empresa
de Correios e Telégrafos (ECT).”

Araguari-MG, 16 de fevereiro de 2024.

ROMUALDO CRISANTO EUFRAZIO – Tenente-Coronel
                                    Comandante do 2° Batalhão Ferroviário

	ROMUALDO CRISANTO EUFRAZIO – Tenente-Coronel

		2024-02-16T12:13:12-0300